Acta 260/2022: En la ciudad de Carmelo, el día 20 de Diciembre del año 2022, siendo la hora: 11:00, sito en local de calle José P. Varela al 275, se constituyen en Sesión Ordinaria la Sra. Alcalde Alicia Espíndula, los Sres. Concejales: Marienela Arriola, Martín Manisto, Juan José Miguelena, Mario Guaraglia v la funcion iria administrativa Marcela Alzogaray. Fuera del Orden del Día se procede a dar lectura a nota solicitud pedido de colaboración del Voley-Playa, firmada por el Sr. Luis Madruga. El Municipio de Carmelo resuelve por mayoría la colaboración, sistemacontra-boleta del importe de \$ 10,000, voto positivo de la Sra. Alcalde y los Sres. Concejales: Marienela Arriola, Juan José Miguelena, Mario Guaraglia y la Abstención del Concejal Martín Manitto. A continuación se da inicio al Orden del Día: Lectura, aprobación y firma del Acta 259. Prosiguiendo se firman Expedientes Contables y Órdenes de Compra.- Prosiguiendo se da lectura y resolución de las siguientes Notas: Titular del documento 2.310.369-4 y titular del documento 4.424.023-4, pedidos de ayuda social, aprobándose los presentes por unanimidad, se destinan Carpeta hasta su cumplimiento.- Carmelo Corre petición de extender una hora más el cierre de la Pista Marcelo Bianchi. manifestándose todo el Cuerpo en total acuerdo, queda resuelto en hablar la Sra. Alcalde con la funcionaria a así dar cumplimiento a lo solicitado.- Fiesta de la Patria Grande<sup>5</sup> Uruguay, solicitan colaboración a fin de participar en evento en la ciudad de Canelones, el Municipio de Carmelo aprueba por mayoría de votos afirmativos el importe de \$ 6.000. sistema contra-boleta, Afirmativos: Sra. Alcalde, Concejales Sres: Juan J. Miguelena, Marienela Arriola y Mario Guaraglia. Negativo del Concejal Sr. Martín Manittoaclarando que si las colaboraciones fueran de S 5.000, com se venían aprobando no tendría inconveniente alguno. Acto seguido se procede a la lectura y resolución de los siguientes Expedientes: 12/2022/818.1, Juan Carlos Franggi, solicitud

de informe respecto al cartel y del espacio Wilson Ferreira, el Municipio de Carmelo resuelve por unanimidad mantener el precios solicitar Carpeta hasta presente Cartelería.Siendo la hora 11:35 se retira el Concejal Mario 12/2022/6413, Dirección de Cultura y bandas de rock solicitan colaboración económica para evento, el Municipio resuelve por mayoría de votos positivos acceder al importe de \$ 6.000, sistema contra-boleta, por la afirmativa Sra. Alcalde y los Sres. Concejales Marienela Arriola, Juan J. Miguelena y Mario Guaraglia, por la negativa Concejal Sr. Martín Manitto.- 01/2022/712, Asociación Civil Moldeando Futuro, solicitud de colaboración que fue enviada a la Intendencia de Colonia, el Municipio de Carmelo resuelve por unanimidad luego de tomar conocimiento devolver a la oficina de origen.- 12/2022/416, Luis P. Parodi, informe de Jurídica respecto a padrones, el Municipio de Carmelo luego de tomar conocimiento, se mantiene en Carpeta por un plazo, prudencial.- Siendo la hora 12:05 se inicia Cuarto intermedio. Siendo la hora 12:15 se retoma la Sesión.Ingresa el Concejal Rodrigo Cóccaro, retirándose la Sra. Marienela Arriola. seguido la Sra. Alcalde propone realizar receso en el mes de Enero 2023, el Municipio de Carmelo resuelve por unanimidad de forma positiva, resolviendo que la primera Sesión de Febrero se lleve a cabo dentro de la primer semana de dicho mes y si sucediera acontecimiento y o hecho que amerite, se comunicará de forma inmediata.- Prosiguiendo se firma por parte de la Sra. Alcalde Alicia Espíndola y los Sres. Concejales: Martín Manitto, Rodrigo Cóccaro y Juan J. Miguelena, detalles de Proyectos: Cordón Cuneta, Calle 12 de Febrero, Compra de Contenedores, Compra de Herramientas, Intervención Barrio, Plaza Saravia, extracto de Acta para Opp 2022, adjuntado la presente a ésta Acta, Prosiguiendo ingresan a Sesión Agrupación Carnavaleros, la Sra. Alcalde brinda la bienvenida y les solicita se expresen. Agrupación Carnavaleros: Nos acercamos a solicitar colaboración

como años anteriores, que no sea menor, aspiramos a más. Sra. Alcalde: Alrededor de \$ 100.000? Carnavaleros: Año a año nos hemos ido superando, el Carnaval es la fiesta más aneja de Carmelo, es totalmente gratis, es una fiesta para Carmelo y zonas vecinas y la idea es seguir creciendo. Concejal Juan J. Miguelena: hablando de 400 artistas ver el volúmen, para decidir la colaboración, proponemos \$ 140.000. Concejal Martín Manitto: de acuerdo con los \$ 140.000, pero que luego no lleguen otrose pedidos. Sra. Alcalde: lo que desde ya se les pide es que las facturas que presenten posean Rupe y sean proveedores de la Intendencia. Concejal Rodrigo Cóccaro: Considero acertado el hecho de aumentar la colaboración, la organización del Carnaval ha sido excelente, pregunto a los Carnavaleros: Ustedes estarían dispuestos a venir a una reunión de trabajo?Sentarnos para agilizar, poder darles una mano en lo que necesiten. Me refiero que aparte del apoyo económico, nosotros nos ponemos disposición. Concejal Juan J. Miguelena: Bueno, queremos escuchar su opinión. Sres. Carnavaleros se manifiestan de acuerdo à y agradecidos con el aporte de \$ 140.000. Concejal Martín 💆 Manitto: este año la Barra Macanuda cumple 50 años, es un logro y reconocerlos estaría bueno. Concejal Juan J. Miguelena: ( Podemos hacer un reconocimiento desde el Municipio, el Cuerpo se manifiesta en total acuerdo. Acto seguido, agradeciendo se retiran de Sesión Agrupación Carnavaleros.- Prosiguiendo se realiza un resúmen de los diálogos mantenidos según temas: 1) Pedidos de Vecinos, corte de calle a fin de realizar la Feria-Navideña, el Municipio de Carmelo resuelve por unanimidad labrar un Oficio a la Sub. D. De Tránsito con la aprobación del corte de calle: 2) Pedido de disculpas a la Asociación de Arquitectos, a nivel personal y como Municipio se pronuncian la Sra. Alcalde, los Sres. Concejales: Juan J. Miguelena y Rodrigo Cóccaro. 3) El Municipio aprueba por unanimidad enviar a las Dirección de Adquisiciones un informe negativo respecto a la empresa que llevó adelante la Obra 12 de Febrero.- Siendo la hora

13:20 se da por finalizada la presente, labrando acta para constancia y las firmas correspondientes.-

Sra Allole Espiratola

Alcalde HINICIPIO DE CARMELO 2/2404

Sr. Rodrigo Coceano

propio de Carmelo

Tec Martin Manitto Rossotti

Municipio de Carmelo